



AO MUNICIPIO DE TUPANDI/RS.

PREGAO ELETRONICO Nº 015/2024 - ABERTURA EM 13 DE SETEMBRO DE 2024, 09h00m.

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇO - LANCE FINAL

Razão Social da empresa proponente: TECNOSWEB – Tecnologia de Gestão Ltda

CNPJ: 09.310.477/0001-48

Inscrição Estadual: Isento

Endereço: Av. Osvaldo Aranha nº 1075- Sala 606 - Bento Gonçalves/RS

E-Mail: comercial@multi24h.com.br

Telefone: (54) 3455-0800

Responsável Legal / Sócio Administrador: GILMAR BALDASSO

Portador do CPF nº 284.392.440/53, e RG nº 1009907443 SSP-IGP DI

Dados Bancários: Banco Banrisul - Agência 130 - Conta Corrente 06.858700.0-3

**SISTEMAS DE GESTÃO PARA SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ADMINISTRAÇÃO,
CÂMARA DE VEREADORES E FUNDO PREVIDENCIÁRIO.**

Constitui objeto da presente licitação, contratação de empresa especializada para serviços de Instalação, implantação, fornecimento com reservas e manutenção de Sistemas de Informática (softwares) e Aplicativos para Ambiente Mobile, para gerenciamento e administração de secretarias/setores da Municipalidade, Administração, Câmara de Vereadores e Fundo Previdenciário, e para disponibilização de serviços e informações na Internet para pessoas físicas e jurídicas, além de disponibilização de estrutura/serviços de IDC (Internet Data Center), ambiente externo (em nuvem), para para instalação e hospedagem de sistemas; demais serviços pertinentes ao processo, conforme especificado no Anexo I - Termo de Referência, do edital.

1.2. Relação dos sistemas/módulos e serviços (sob demanda), que deverão compor o sistema de Gestão.

itens	SISTEMAS / MÓDULOS PARA O EXECUTIVO – ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Implantação Conversão-R\$	Mensal-Manut. Fornecimento-R\$
1	Cadastro Único;	0,01	199,00
2	Consulta Unificada;	0,01	99,50
3	Orçamento, Contabilidade e Empenhos;	0,01	1.472,60
4	Planejamento - PPA, LDO e LOA;	1.791,00	398,00
5	Prestação de Contas;	0,01	348,25
6	Administração de Tributos Municipais;	0,01	1.472,60
7	PIX – Pagamentos;	0,01	218,90
8	Protesto Eletrônico;	1.990,00	567,15
9	Integração com Junta Comercial - Tudo Fácil Empresas;	1.791,00	358,20
10	Controle de Tesouraria;	0,01	855,70
11	Folha de Pagamento (450 servidores)	0,01	1.472,60
12	E-Social;	0,01	378,10
13	Fundo de Aposentadorias e Pensões;	1.969,60	597,00
14	Controle do Ponto (300 servidores)	0,01	915,40
15	Licitações, Compras, Contratos e Requisições	0,01	1.094,50
16	Licitacão	0,01	298,50
17	PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas	0,01	358,20
18	Controle de Almoxarifado/Materiais	0,01	746,25
19	Controle de Frotas	0,01	616,90
20	Controle de Protocolo/Processos	0,01	875,60
21	Controle de Patrimônio	0,01	686,55
22	Controle Agropecuário	0,01	577,10



itens	SISTEMAS / MÓDULOS PARA O EXECUTIVO	Implantação Conversão-R\$	Mensal-Manut. Fornecimento-R\$
23	Produção Primária	498,00	298,50
24	Indicadores Gerenciais - BI	1.990,00	398,00
25	Gerenciador Eletrônico de Documentos	0,01	696,50
26	Assinaturas Eletrônicas - Empenhos	1.194,00	298,50
27	Assinaturas Eletrônicas – Solicitações/Ordens Compras	0,01	298,50
28	Assinaturas Eletrônicas - Portarias, Doc. Diversos	1.194,00	298,50
29	Assinaturas Eletrônicas - Processos Digitais	1.194,00	298,50
30	Memorandos Eletrônicos	1.592,00	398,00
31	Assistência Social	0,01	796,00
Portal de Serviços Web:			
32	Atendimento ao Cidadão;	0,01	1.094,50
33	ITBI Eletrônico;	1.492,50	348,25
34	Contra Cheques e Informe de Rendimentos;	0,01	218,90
35	Portal de Transparência Pública e Acessibilidade;	0,01	666,65
36	Ouvidoria	1.194,00	398,00
37	Nota Fiscal Eletrônica de Serviços	0,01	1.492,50
Aplicativos:			
38	App - Inventário Digital;	0,01	0,01
39	App - Nota Fiscal de Serviços - NFS -e Digital	0,01	0,01
40	App - Transparência Pública Digital.	0,01	0,01
Hospedagem dos Sistemas em IDC:			
41	Hospedagem em IDC - DataCenter	1.791,00	2.089,50
SUB-TOTAL: R\$		19.681,38	24.695,93

itens	SISTEMAS / MÓDULOS PARA O LEGISLATIVO	Implantação Conversão-R\$	Mensal-Manut. Fornecimento-R\$
1	Cadastro Unico;	0,01	99,50
2	Orçamento, Contabilidade e Empenhos;	0,01	676,60
3	Folha de Pagamento (55 servidores);	0,01	676,60
4	e-Social;	0,01	99,50
5	Licitações, Compras, Contratos e Requisições;	0,01	318,40
6	Licitacon;	0,01	79,60
7	PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas;	0,01	79,60
8	Portal de Transparência Pública e Acessibilidade;	0,01	268,65
9	Gerenciador Eletrônico de Documentos;	796,00	288,55
10	Assinaturas Eletrônicas – Empenhos;	497,50	99,50
11	Assinaturas Eletrônicas	497,50	99,50
12	Hospedagem em IDC – DataCenter	796,00	298,50
TOTAL: R\$		2.587,08	3.084,50



itens	SISTEMAS / MÓDULOS PARA FUNDO DE PREVIDÊNCIA	Implantação Conversão-R\$	Mensal-Manut. Fornecimento-R\$
1	Cadastro Único;	0,01	49,75
2	Orçamento, Contabilidade e Empenhos;	0,01	398,00
3	Folha de Pagamento (55 servidores)	0,01	398,00
4	e-Social;	0,01	49,75
5	Licitações, Compras, Contratos e Requisições;	0,01	218,90
6	Licitacão;	0,01	49,75
7	PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas;	0,01	49,75
8	Portal de Transparência Pública e Acessibilidade;	0,01	169,15
9	Gerenciador Eletrônico de Documentos;	0,01	189,05
10	Assinaturas Eletrônicas – Empenhos;	398,00	59,70
11	Assinaturas Eletrônicas	0,01	59,70
12	Hospedagem em IDC – DataCenter	398,00	199,00
TOTAL: R\$		796,10	1.890,50

Serviços de Suporte e Sob Demanda para o EXECUTIVO:

QTDE/ UNID.	Itens / Serviços	Valor Unitário – R\$	Valor Total – R\$
96 horas	Serviços Técnicos (sob demanda) para atendimento de forma presencial nas dependências da Contratante	139,30	13.372,80
12 diária	Deslocamento Técnico	119,40	1.432,80
48 hora	Serviços Técnicos (sob demanda) para Desenvolvimento/Customização, independente da forma e local da prestação de serviços	139,30	6.686,40
SUB-TOTAL: R\$			21.492,00

Serviços de Suporte e Sob Demanda para o LEGISLATIVO:

QTDE/ UNID.	Itens / Serviços	Valor Unitário – R\$	Valor Total – R\$
10 horas	Serviços Técnicos (sob demanda) para atendimento de forma presencial nas dependências da Contratante	139,30	1.393,00
6 diária	Deslocamento Técnico	119,40	716,40
2 hora	Serviços Técnicos (sob demanda) para Desenvolvimento/Customização, independente da forma e local da prestação de serviços	139,30	278,60
SUB-TOTAL: R\$			2.388,00

Serviços de Suporte e Sob Demanda para o FUNDO DE PREVIDÊNCIA:

QTDE/ UNID.	Itens / Serviços	Valor Unitário – R\$	Valor Total – R\$
1 horas	Serviços Técnicos (sob demanda) para atendimento de forma presencial nas dependências da Contratante	139,30	139,30
1 diária	Deslocamento Técnico	119,40	119,40
1 hora	Serviços Técnicos (sob demanda) para Desenvolvimento/Customização, independente da forma e local da prestação de serviços	139,30	139,30
SUB-TOTAL: R\$			398,00



TOTAIS		
1.	Valor Total para Implantação e Conversão (Executivo/Adm. + Câmara + Fundo Previd.) . . .	23.064,56
2.	Valor Total p/ 12 meses Fornecimento/ Manutenção (Executivo/Adm.+Câmara+Fundo) . . .	356.051,16
3.	Valor Total dos Serviços (Sob Demanda)	24.278,00
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$		403.393,72

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA LANCE FINAL (por extenso): Quatrocentos e três mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos.

1. Na implantação/disponibilização da estrutura/serviços do IDC deverão estar considerados todos os custos com os serviços de:

- a) Configuração das Estações de Trabalho quanto às permissões de acesso à base de dados;
- b) Impressoras configuradas, quanto ao acesso às mesmas pelas estações de trabalho;
- c) Outros serviços necessários para o funcionamento da rede de estações com o IDC.

2. Declaramos que para os Sistemas de Folha de Pagamento, E-Social e Controle do Ponto, cujas respectivas Licenças de Uso são de propriedade da Municipalidade, propomos a manutenção dos mesmos.

3. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico.

Bento Gonçalves/RS, 13 de Setembro de 2024.


TECNOSWEB – Tecnologia de Gestão Ltda
GILMAR BALDASSO
 Sócio-Administrador

09.310.477/0001-48

**TECNOSWEB TECNOLOGIA DE
GESTÃO LTDA**

Av Osvaldo Aranha, nº 1075 Sala 606
 Cidade Alta - CEP 95700-324
BENTO GONÇALVES RS